
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»  

  

 п. Калья Североуральский муниципальный округ 

   

ПРИКАЗ 

 

 

09.04.2025                                                                                                                                  № 127-ос 

 

 

Об организации и проведении  

всероссийских проверочных работ в 2025 году 

 

  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (в ред. от 

28.02.2025) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступившими в силу с 

01.04.2025), постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об 

утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 

«Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, в 2024/2025 учебном году», Методическими рекомендациями по подготовке 

и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году, 

утвержденными письмом Рособрнадзора от 27.06.2024 № 02-168, письмом Рособрнадзора от 

16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее по тексту – ВПР) в МАОУ «СОШ 

№14» с 11.04.2025 по 16.05.2025 по предметам: русский язык, математика – 4-8, 10 классы 

в традиционной форме; предметы на основе случайного выбора в компьютерной форме 

или на бумажном носителе.  

2. Обучающиеся с ОВЗ 5-8 классов участие в ВПР не принимают.  

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МАОУ «СОШ № 14» согласно графику (прилагается).  

4. Назначить школьными координаторами, ответственными за организацию и проведение 

ВПР в МАОУ «СОШ № 14»:  

4.1 заместителя директора Горохову К.И. – 4 классы;  

4.2 заместителя директора Никитину Г.М. – 5-8, 10 классы.  

5. Школьным координаторам:  

5.1 организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2025 году с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;  

5.2 получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (далее по тексту – ФИС ОКО), внести информацию по 4–8, 10 

классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР;  

5.3 организовать проведение ВПР на 2, 3, 4 уроках, внести необходимые изменения в 

расписание занятий в дни проведения ВПР;  



\
2

5.4 в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 
организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ - экспертам по проверке;

5.5 организовать выполнение участниками работы.
6. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР согласно расписанию 

уроков.
7. Организаторам проведения ВПР в аудитории:

7.1 перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;
7.2 в день проведения ВПР:

7.2.1 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;
7.2.2 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

7.3 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
7.4 заполнить бумажный протокол соответствия;
7.5 по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьным 

координаторам.
8. Назначить организаторов вне аудиторий на период проведения ВПР согласно 

приложению № 2 к данному приказу.
9. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися во 

время проведения ВПР.
10. Школьному координатору Никитиной Г.М.:

10.1 направлять полные статистические отчёты, отражающие результаты ВПР по 
каждому предмету, полученные общеобразовательной организацией в системе ФИС 
ОКО в соответствии с графиком получения результатов, по электронной почте 
tustina@mail.ru не позднее 1 дня со дня получения в системе ФИС ОКО;

10.2 организовать присутствие общественных наблюдателей в МАОУ «СОШ № 14» в 
день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

И. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя 
информатики Степанова З.С.

12. Техническому специалисту Степанову З.С.:
12.1 оказывать профильную помощь школьным координаторам во время организации и 

проведения ВПР;
12.2 в день проведения ВПР получить архив с КИМами ВПР и ключ к архиву, 

произвести печать КИМов.
13. Назначить экспертов по проверке ВПР согласно приложению № 3 к данному приказу.
14. Экспертам по проверке осуществить проверку работ ВПР по соответствующему предмету 

в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьных 
координаторов, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

15. Классным руководителям 4—8, 10 классов ознакомить обучающихся, их родителей 
(законных представителей) с порядком и сроками проведения ВПР, результатами ВПР.

16. Инженеру-программисту Ельцову Р.В. опубликовать данный приказ на официальном 
сайте школы.

17. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» _________ _________________________ Т.В. Ощепкова

mailto:tustina@mail.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения ВПР на 2025 год 

 

Номер 

строки 

Параллель Дата 

проведения 
Предмет  

Форма 

проведения 

Продолжительность 

выполнения работы 

Количество 

участников 

1  2  3  4  5  6  7  

1.   

4 

14 апреля Русский язык  Традиционная 45 минут  

64 

 
2.  18 апреля Окружающий мир, литературное чтение, 

английский язык  

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 45 минут 

3.  24 апреля Математика Традиционная 45 минут 

4.   

5 

 

11 апреля История Компьютерная 45 минут  

48 

 
5.  14 апреля Биология Компьютерная 90 минут 

6.  17 апреля История, литература, английский язык  

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 45 минут 

7.  21 апреля География, биология  

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 

8.  28 апреля Математика Традиционная 90 минут 

9.  05 мая Русский язык Традиционная 45 минут 

10.   

6 

 

 

15 апреля История, обществознание  

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная 

 
45 минут  

72 

 

 
11.  18 апереля, 

21 апреля 

География, биология  

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная 

 

90 минут 

УТВЕРЖДЁН  

приказом МАОУ «СОШ № 14»  

от 09.04.2025 г. № 127-ос  

 «Об организации и проведении  

всероссийских проверочных 

работ в 2025» 
 



4 

 

12.   22 апреля  История, обществознание, литература, 

английский язык  

(на основе случайного выбора) 

Традиционная  45 минут  

 

13.  25 апреля География, биология  

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 

14.  28 апреля Математика Традиционная 90 минут  

15.  05 мая Русский язык Традиционная  45 минут 

16.   

7 

 

 

15 апреля История, обществознание, литература, 

английский язык 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 45 минут 68 

 

 

 

 
17.  17 апреля  География, биология 

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная 90 минут 

18.   24 апреля  История, обществознание 

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная  45 минут 

19.  29 апреля Математика Традиционная 90 минут 

20.  06 мая  Русский язык Традиционная 45 минут 

21.  12 мая География, биология, физика, информатика 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 

22.   

8 

 

 

 

 

 
 

16 апреля История, обществознание, литература, 

английский язык 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 45 минут  

46 

 

 

 

 
 

 

23.  22 апреля География, биология  

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная 90 минут 

24.  23 апреля История, обществознание 

(на основе случайного выбора) 

Компьютерная 45 минут 

25.  29 апреля Математика Традиционная 90 минут 

26.  06 мая Русский язык Традиционная 45 минут 

27.  12 мая География, биология, химия, физика, 

информатика 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 

28.  10 

 

 

18 апреля История, обществознание, география, 

физика, химия, литература, английский язык 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 37 

 



5 

 

29.  23 апреля История, обществознание, география, 

физика, химия, литература, английский язык 

(на основе случайного выбора) 

Традиционная 90 минут 

30.  25 апреля Математика Традиционная 90 минут 

31.  07 мая Русский язык Традиционная 90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Организаторы вне аудиторий в период проведения ВПР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер 

строки 

Место 

проведения 

Адрес Организаторы вне аудитории 

1  2  3  4  

1.  Здание начальной 

школы 

п. Калья, Больничный пер., д. 

5 

Шадрина Е.Э. 

2.  Здание основной 

школы 

п. Калья, ул. Комарова, д. 13а Кузьмина И.В., Карташова О.Н.,  

Тимашкова В.Ф. 

Приложение № 2   

к приказу МАОУ «СОШ № 14»  

от 09.04.2025 г. № 127-ос  
 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Эксперты по проверке ВПР 

  

Номер 

строки 

Параллель  Предмет  Фамилия, имя, 

отчество эксперта 

Учитель (указать 

учебный предмет), 

указать класс, в котором 

работает в 2024/2025 

учебном году 

1  2  3  4  5  

1.   

 

 

4 

 

Русский язык 

Математика 

Окружающий мир 

Английский язык 

Горохова К.И. Учитель начальных 

классов, 4-й класс 

Некрасова И.Г. Учитель начальных 

классов, 4-й класс 

Чиркова М.В. Учитель начальных 

классов, 4-й класс 

Казанцева А.Л. Учитель английского 

языка, 2-4-ые классы 

2.  5-8, 10 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 

Никитина Галина 

Михайловна 

Учитель (русский язык), 

5А, 6Б, 8Б, 10А классы 

3.  Бобокулова Ирина 

Георгиевна 

Учитель (русский язык), 

5Б, 7Б, 8А, 9АГ классы 

4.  Целищева Наталья 

Викторовна 

Учитель (русский язык),  

7А, 9БВ, 10Б классы 

5.  Никитина Елена 

Александровна 

Учитель (русский язык), 

6Г, 7В классы 

6.  Шкурова Татьяна 

Павловна 

Учитель начальных 

классов, 6А класс 

7.  Горохова Кристина 

Игоревна 

Учитель начальных 

классов, 6В класс 

8.  5-8, 10  
 

 

 

 

 

Математика 

Кудрина Елена 

Николаевна 

Учитель (математика), 

5А, 6Г, 7В, 10А классы 

9.  Богочанова Ирина 

Григорьевна  

Учитель (математика), 

5Б, 7А, 9БВ, 10Б классы 

10.  Тимиргалиева Алена 

Владимировна  

Учитель (математика),  

7Б, 8АБ, 9АГ классы 

11.  Морозова Надежда 

Васильевна 

Учитель (математика), 

6АВ классы 

12.  5-8,10 

Английский язык 

 

Строкач Елизавета 

Алексеевна 

Учитель (английский 

язык) 5АБ, 6АГ, 7АВ, 

8АБ, 10АБ классы 
13.  

Лазарева Нина 

Николаевна Учитель (английский 

язык) 6Б, 8АБ, 9Б, 11А 

классы 

Приложение № 3   

к приказу МАОУ «СОШ № 14»  

от 09.04.2025 г. № 127-ос  

 
 



8 

 

14.  6-8, 10 

История 

Катке Марина 

Алексеевна 
Учитель (история), 6─11 

классы 

15.  5 Волкова Елена 

Николаевна 

Учитель (история), 5-ые 

классы 

16.  5-8 

 
Биология  

 

 

Кузьмина Ирина 

Владимировна 

Учитель (биология), 5-

ые, 6Б классы 

17.  Скрыльникова Наталья 

Федоровна 

Учитель (биология),  

6-11 классы 

18.  5-8, 10 
География 

Волкова Елена 

Николаевна 

Учитель (география), 

5─11 классы 

19.  6-8, 10 

Обществознание 

Казакова Елена 

Александровна 

Учитель 

(обществознание), 6─11 

классы 

20.  7-8, 10 

Физика 

Косолапова Людмила 

Анатольевна 

Учитель (физика),  7А, 

9АБВГ,  10АБ, 11А 

классы 

21.  7, 8 Ушакова Татьяна 

Геннадьевна 

Учитель (физика), 7БВ, 

8АБ классы 

22.  8 
Химия 

Докашенко Анна 

Николаевна 
Учитель (химия), 8─11 

классы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


